
 

НАСТАВНО-НАУЧНОМ ВЕЋУ ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У 

КРАГУЈЕВЦУ  

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. Доц. др мед сци Марина Митровић, доцент за ужу научну област Биохемија  

          Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник  

      2. Доц. Др Иванка Зелен, доцент за ужу научну област Биохемија Факултета               

          медицинских наука у Крагујевцу, члан 

      3. Проф. Др Предраг Чановић, редовни професор за ужу научну област Инфективне  

          болести Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

 

изабрана одлуком Наставно-научног већа Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 

01-6596-4 од 10.07.2013. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у 

звању асистента за ужу научну област Биохемија објављен у новинама „Послови“ од 

19.06.2013.године. 

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

На расписани конкурс  за сарадника у звању асистента пријавило се 5 кандидата: 

1. Др Ивана Николић 

2. mr ph Сандра Вранић  

3. mr ph Јелена Миловановић 

4. Др Катарина Красић 

5. Др Данијела Јовановић 

 

Од пријављених пет кандидата њих троје не испуњавају услове за избор предвиђене 

Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу, и 

то:  

1. Кандидат - mr ph Сандра Вранић   нема објављен најмање један рад у 

целини у стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор.  

2. Кандидат - mr ph Јелена Миловановић  нема објављен најмање један рад у 

целини у стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор. 

3. Кандидат - Др Катарина Красић нема објављен најмање један рад у 

целини у стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор. 

 

 

 

 

 



 КАНДИДАТ 1:  Др Ивана Николић 

 

1. Биографски пoдаци 

Др Ивана Николић је рођена 26.03.1981. године у Фочи, Република Српска.  Основну  

школу  и Средњу Медицинску школу " Сестре Нинковић"  завршила  је у Крагујевцу. 

Медицински  факултет  Универзитета  у  Крагујевцу  уписала  је 1999.  а  завршила  у јуну 

2006. године (трајање  студија 6 година и 8 месеци),  са  просечном  оценом 8,14. 

Постдипломске  студије  на  смеру  Хумана репродукција на  Медицинском  факултету  у  

Крагујевцу  уписала  је 2006.  године. Усмени докторантски испит Докторских академских 

студија положила је у октобру 2008. године са просечном оценом 9Б (девет). Пријавила је 

тему за израду докторске дисертације под насловом " Утицај естрадиола, прогестерона, и 

њихових антагониста (модулатора) на апоптозу изазавану Метотрексатом и Миотрексатом 

на ендометријалним стромалним ћелијским линијама in vitro" на коју је Стручно веће за 

медицинске науке Универзитета у Крагујевцу дало сагласност 25.12.2012. године под 

бројем 05-5715. 

Oд 2007. до 2008. године била је запослена као инструктор у настави за предмет 

Биохемија, од 2008. до 2009. године била је запослена као стручни сарадник у настави за 

ужу научну област Биохемија, а од 2010. је запослена као сарадник у звању асистента за 

ужу научну област Биохемија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу.  
 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Nikolic I, Kastratovic T, Zelen I, Zivanovic A, Arsenijevic S and Mitrovic M. 

Cytosolic pro-apoptotic SPIKE induces mitochondrial apoptosis in cancer. Biochem 

Biophys Res Commun 2010; 395(2):225-231  

                                                                                                            M23= 3 бода, IF=2.595.   

2.2.2. S. Popovic, D. Baskic, P. Djurdjevic, I. Zelen, M. Mitrovic, I. Nikolic, D. Avramovic, 

M. Radenkovic, N. Arsenijevic. Endoplasmic reticulum stess-associated caspases-4 

and -2 mediates Korbazol-induced CLL cell apoptosis. J BUON 2010; 15:783-790.  

                                                                                                              M23= 3 бода, IF=0.482 

 

2.2.3. Volarevic V, Mitrovic M, Milovanovic M, Zelen I, Nikolic I, Mitrovic S, Pejnovic N, 

Arsenijevic N. and Lukic M. Protective role of IL-33/ST2 axis in Con A-induced 

hepatitis. Journal of Hepatology 2012; 56(1):26-33.  

                                                                                                            M21=8 бодoвa, IF=9.2642  

2.2.4. Ivana Nikolic, Marina Mitrovic, Ivanka Zelen, Milan Zaric, Tatjana Kastratovic, 

Marijana Stanojevic, Milutin Nenadovic, Tomislav Stojanovic. Inhibitory role of 

monovalent ions on rat brain cortex adenylyl cyclase activity. Journal of Enzyme 

Inhibition and Medicinal Chemistry (2012). doi:10.3109/14756366.2012.712517   

                                                                                                      M23= 3 бода, IF=1.617 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема 



2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1 Зарић М, Митровић М, Николић И, Поповић С, Ђурђевић П, Баскић Д, Зелен И. 

Испитивање активности супероксид дизмутазе, каталазе и глутатион пероксидазе у 

плазми и лизатима лимфоцита оболелих од хроничне лимфоцитне леукемије. Медицински 

часопис, Српско лекарско друштво, Окружна подружница Крагујевац, 2011; 45(2): 9 -16                                                                                               

                                                                                                                       М52= 1.5 бод 

 

2.5.2. Ana Petrovic, Ivana Nikolic, Milan Zaric, Ivanka Zelen, Danijela Jovanovic, Zoran 

Milosavljevic, Tatjana Kastratovic, Maja Colic, Marija Andjelkovic and Marina Mitrovic. Serum 

deprivation induces apoptotic cell death in ThESC cell line. Serbian Journal of Experimental and 

Clinical Research. (2013). doi:10.5937/SJECR13-1912 

                                                                                                                        M52=1,5 бода 
 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Marina Stojanovic, Ivanka Zelen, Ivana Nikolic and Dejan Baskic. A novel role for 

ST2 as an inhibitory regulator of apoptosis and inflammation in Con-A induced 

hepatitis. 2nd European Journal of Immunology European federation of 

Immunological Societies  Second EFIS/EJI Belgrade Symposium: Inflammation at 

the Interface of Innate and Acquired Immunity. Belgrade, 7-10, September, 2008. 

Serbian Journal of Experimental and Clinical Research 2008, Vol 9 (suppl 1):101.                                                                   

                                                                                                                               М64=0,2 бода 

  

2.6.2. Nikolić Ivana, Zarić Milan, Stojanović Marina, Zelen Ivanka, Stojanović Tomislav. 

Effect of monovalent ions on adenylate cyclase activity in the synaptic membranes of 

rat brain cortex. 2nd Congress of physiological sciences of Serbia with international 

participation (2009) р-114.                                                                                                        

                                                                                                           М64=0,2 бода   

 

2.6.3. Zarić Milan, Nikolic Ivana, Zelen Ivanka, Stojanovic Marina, Stojanovic Tomislav. 

Effect of potassium and rubidium ions on adenylate cyclase activity in the synaptic 

membranes of rat brain cortex. 2nd Congress of physiological sciences of Serbia with 

international participation (2009) р- 115.                                                                              

                                                                                                                               M64=0,2 бода                                                                                                                                        

 

2.6.4. Stefan Simovic, Ivana Nikolic, Milan Zaric, Ivanka Zelen and Marina Mitrovic. 

Activities of transaminases in Con-A induced hepatitis. 5th International Medical 

Students Congress in Novi Sad (2010) р-70.                                                                                                        

                                                                                                                               M64=0,2 бода  

 

2.6.5.  Stefan Simovic, Ivana Nikolic, Milan Zaric, Ivanka Zelen and Marina Mitrovic. 

Activities of transaminases in Con-A induced hepatitis. 51. Kongres studenata 

biomedicinskih nauka Srbije sa internacionalnim ucescem – Ohrid (2010) р-9.                                   



                                                                                                                              M64=0,2 бода.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

2.6.6. Стефан Симовић, Ана Петровић, Драгослав Шекуларац, Петар Милић и Ивана 

Николић Ефекат селективног модулатора естрогенских рецептора Ралоксифена 

на миоме материце. 52. Конгрес студената биомедицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем – Будва (2010) p-101                          М64=0,2 бода  

 
 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

       Кандидат др Ивана Николић има објављена 4 научна рада у часописима од 

међународног значаја (1 рад у категорији М21 - 8 бодова и 3 рада у категорији М23 – 9 

бодова), 2 рада објављена у часописима од националног значаја (2 рада у категорији М52 - 

3 бода) и 6 радова објављених у зборницима скупова националног значаја (6 радова у 

категорији М64 - 1.2 бода)  што укупно износи 21.2 бодова. Кандидат др Ивана Николић 

поседује педагошко  искуство  од 5 година (од школске 2007/2008. године до 2012/2013 

године) које  је  стекла  радом као инструктор у настави, стручни сарадник у настави, и 

као сарадник у звању асистента на предмету Биохемија на Факултету медицинских наука 

Универзитета у Крагујевцу.  

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

Кандидат др Ивана Николић, испуњава све услове за избор у звање сарадника у звању 

асистента предвиђене Законом о високом образовању и Статутом факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам, студент је Академских докторских студија, има 

смисао за наставни рад (педагошко искуство) и објављен најмање један рад у целини у 

стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор. 

 

 

КАНДИДАТ 2:  mr ph Сандра Вранић  

 

1. Биографски подаци 

Кандидат mr ph Сандра Вранић рођена је 03.09.1987. у Крагујевцу. Основну школу 

“Мирко Јовановић” завршила је у Крагујевцу као ђак генерације, а Прву крагујевачку 

гимназију завршила је у Крагујевцу 2006. године као носилац дипломе “Вук Караџић”. 

Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу уписала је 2006/2007. године, а 

дипломирала је 2011. године са просечном оценом 8,81 и стекла стручни назив магистра 

фармације. Докторске академске студије уписала је 2011/2012. године на Факултету 

медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и 

експериментална фармакологија. Тренутно је на другој години Докторских академских 



студија. Активно користи енглески језик, а служи се и италијанским, шпанским и 

немачким језиком на почетном нивоу. 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)   

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Нема података да кандидат mr ph Сандра Вранић има објављених радова у стручном или 

научном часопису са рецензијом, других научних или педагошких активности.  

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука  

Кандидат mr ph Сандра Вранић не испуњава све услове за избор сарадника у звању 

асистента предвиђене Законом о високом образовању и Статутом факултета медицинких 

наука: нема објављен најмање један рад у целини у стручном или научном часопису са 

рецензијом као први аутор и нема педагошко искуство. 

 



КАНДИДАТ 3:  mr ph Јелена Миловановић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат mr ph Јелена Миловановић  рођена је 01.08.1988. године у Краљеву. Средњу 

Медицинску школу одсек фармацеутски техничар завршила је у Краљеву 2007. године као 

носилац дипломе Вук Карађић. Медицински факултет у Крагујевцу смер Интегрисане 

академске студије фармације је уписала 2007. године, а завршила 2012. године (5 година 

студија) са просечном оценом 9,55 и стекла звање магистра фармације. Од септембра 

2012. године запослена је као предметни наставник у Средњој медицинској школи у 

Краљеву за предмете фармацеутска хемија, фармацеутска технологијa и санитарна хемија. 

Истовремено, у државној апотеци ,,Здравље” у чијем је склопу централна галенска 

лабораторија, обавља приправнички стаж у оквиру којег је укључена магистрална израда 

великог броја различитих фармацеутских препарата. Школске 2012/2013. године уписала 

је  прву годину Докторских академских студија на смеру Клиничка и експериментална 

фармакологија на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу . Добитник је 

многих признања и стипендија. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)   

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Janković SM, Babić M, Barudžić N, Bogojević J, Vasić O, Vučićević M, 

Dragojević M, Ivanović A, Ignjatović A, Marković A, Milovanović J, 

Miloradović J, Miladinović S, Petrović M, Pecelj Z, Radivojević J, Rajčić J, 

Rančić S, Ristić A, Rudnjanin I, Savić K, Spasić M, Stanković T, Stašević S, 

Stevanović M, Stojilković S, Trunić M, Šćekić M. Doprinos fejsbuk profila 

posvećenog korišćenju lekova u trudnoći otkrivanju neodgovarajuće upotrebe 

lekova u bivšim jugoslovenskim republikama. Serbian Journal of Experimental 

and Clinical Research. 2012; 13(1):3-7.                                                                       

                                                                                                                                     M52=1,5 бод 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Milovanović J. Ispitivanje antimikrobnog i citotoksičnog dejstva biljke Acorus 

calamus L. (Araceae). Knjiga sažetaka 54. Kongresa studenata biomedicinskih 

nauka Srbije sa internacionalnim učešćem. 2013; 348.                   M64=0,2 бода                                                                                                                                        

 

 



2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат mr ph Јелена Миловановић има објављен 1 научни рад у научном часопису  
националног значаја (М52-1.5) и 1 рад објављен у зборнику скупова националног значаја (М64 

- 0.2 бода) што укупно износи 1.7 бодова. Кандидат mr ph Јелена Миловановић поседује 

педагошко  искуство  које је стекла радом у Средњој медицинској школи у Краљеву. 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

Кандидат mr ph Јелена Миловановић не испуњава све остале услове за избор сарадника у 

звању асистента предвиђене Законом о високом образовању и Статутом медицинксих 

наука: нема објављен најмање један рад у целини у стручном или научном часопису са 

рецензијом као први аутор. 

 



 КАНДИДАТ 4:  Др Катарина Красић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Катарина Красић рођена је 22.10.1981. године у Крагујевцу. Медицински 

факултет Универзитета у Крагујевцу уписала је школске 2000/2001. године, а 

дипломирала је 2008. године ( трајање студија 7 година и 9 месеци) са просечном оценом 

8,23 и стекла звање доктор медицине. Марта 2009. године је одрадила приправнички стаж 

и положила стручни испит. Школске 2011/2012. године уписала је трећу годину 

Докторских академских студија на смеру Неуронауке модел неурологија на Факултету 

медицинских наука Универзитета у Крагујевцу. Усмени докторантски испит Докторских 

академских студија положила је 2011. године са просечном оценом 10 (десет). Од 15.05. 

2009. године је запослена у Вани д.о.о као стручни сарадник за подручје Крагујевац.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)   

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. JelenaJović, Ana Dimić, Katarina Krasić, SnježanaCurić, Ivo Curić, Ujedzmije, 

Sedmi kongres urgentne medicine sa medjunarodnim učešćem, Zrenjanin (2011), 

67.                                                                                                     M64=0,2 бода                                                                                                                                        

2.6.2. Jovic J., Katarina K., Katarina R., Ignatovic-Ristic D.,
 
Markovic M.; Anxiety and 

coronary heart disease, Treći Kongres lekara opšte medicine Makedonije, april 

(2012), 90.                                                                                        M64=0,2 бода                                                                                                                                        

2.6.3. Puzović Vladimir, TomićBiljana, Krasić Katarina; Prevalenca poremećaja 

posturalnog statusa kod učesnika košarkaškog kampa “AleksandarNikoloć” 

uzrasta od 10 do 12 godina, Petikongres medicine sporta i sportskih nauka Srbije 

sa međunarodnim učešćem, Beograd (2012), 216.                          M64=0,2 бода                                                                                                                                        

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

 



  

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат др Катарина Красић има 3 рада објављена у зборницима скупова националног 

значаја (3 рада у категорији М64 - 0.6 бода) што укупно износи 0.6 бодова. Нема података 

да кандидат др Катарина Красић има објављених радова у стручном или научном 

часопису са рецензијом или педагошких активности.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом факултета медицинских наука 

 Кандидат др Катарина Красић не испуњава све услове за избор сарадника у звању 

асистента предвиђене Законом о високом образовању и Статутом медицинксих наука: 

нема објављен најмање један рад у целини у стручном или научном часопису са 

рецензијом као први аутор и нема педагошко искуство. 

 

 

КАНДИДАТ 5: Мр сци мед др Данијела Јовановић 

 

1. Биографски подаци  

Кандидат Др Данијела Јовановић рођена је 30.08.1967. године у Јагодини. Основну школу 

и Прву крагујевачку Гимназију завршила у Крагујевцу. Медицински факултет 

Универзитета у Крагујевцу је уписала 1986. године, а завршила је 1992. године (трајање 

студија 6 година) са просечном оценом 8,86. Докторске академске студије уписала је 1993. 

године на Медицинском факултету у Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и 

експериментална фармакологија. Магистарску тезу под насловом “Неурохуморални стрес 

одговор током анестезије вођене сефлураном у поређену са комбинацијом пропофол-

фентанил “ одбранила је 21.12.2007. године на Медицинском факултету универзитета у 

Крагујевцу. Докторску тезу под насловом “Анализа фактора удружених са 

постоперативним опоравком код болесника после еклетивне абдомалне хистеректомије “ 

је пријавила 2011. године за коју је добила сагласност од стране Стручног већа за 

медицинске науке Факултета медицинских наука универзитета у Крагујевцу.  

Од 1994. до 1999. Године била је запослена у Заводу за хитну помоћ у Крагујевцу. Од 

1999. Године је запослена у Центру за анестезију и реанимацију КЦ у Крагујевцу. 

Специјалистички испит из Анестезиологије положила је 2001. године. Именована је за 

Начелника одељења терапије бола при Центру за анестезију и реанимацију КЦ Крагујевац 

2007. године. Од 2010. До 2013. године запослена је као сарадник у настави за ужу научну 

област Хирургија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема  

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Zornic N, Jovanovic Radojevic D, Jankovic S, Djuric D, Varjacic M, Simic VD and 

Milovanovic DR. Monitoring of drug-associated electrolyte disturbances in a hospital. 

Pharmacoepidemiology and Drug Safety 2009; 18(11): 1026-33.               М22 - 5 бодова 

 



2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

1. 2.3.1. Milovanovic D, Zornic N, Arsic D, Jovanovic Radojevic D, Jevdjic J, Velickovic 

R, Dragojevic Simic V, Janjic V, Djukic Dejanovic S, Radonjic V, Jankovic S. Cost-

effectiveness of clinical event monitoring of drug-associated electrolyte disturbances in 

hospital research setting. ISPOR Serbia Chapter The first international conference. 

Health economics in the context of health care system. Experience from Central, East and 

South Europe (Balkans). Belgrade, 2009 Mar 9-10. Abstract book: 283-4. N
o
 5.  

                                                                                                                   М34 - 0,5 бодова 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема  

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Jovanović Radojević D, Živančević Simonović S, Malenković V, Miličić B
 
i Milovanović 

D. Hormonski odgovor kod abdominalnih histerektomija. Medicinski Časopis 2009; 43(1): 1-13.                                                                                      

                                                                                                                                      M53=1 бод 

2.5.2. Jovicic U,Petrovic N, Jovanovic D,  Milovanovic D. Inkopatibilnost lekova. Pons Med J 

2012;9(1):27-32.                                                                                            M53=1 бод 

2.5.3. Dusan Djuric, Miroslav Mitrovic, Danijela Jovanovic, Zoran Jovanovic, Ivan 

Pavlovic,Olivera Milovanovic,Tatjana Sokolovic,Isidor Jevtovic . Komplijansa, 

adherence,konkordanca i perzistenca u savremenoj farmakoterapiji. Medicinski Casopis 

2012;46(4):205-213.                                                                                            M53=1 бод 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Jovanović Radojević D. Neurohumoralni stres odgovor tokom anestezije vodjene 

sevofluranom u poredjenju sa kombinacijom propofol/fentanil. Magistarski rad. Kragujevac: 

Medicinski fakultet Univerziteta u Kragujevcu, 21. Dec 2007.                               M72=3 бода 

  

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема  

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема  

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  

Кандидат др Данијела Јовановић има објављен 1 научни рад у часопису међународног 

значаја (један М22 – 5 бодова), 3 научна рада објављена у часописима националног значаја 

( 3 рада у категорији М53 – 3 бода) , један објављен рад у Зборнику са међународних 

научних скупова (М34 - 0,5 бода) и одбрањену магистарску тезу ( М72 - 3 бода), што 

укупно износи 11,5 бодова. Поседује  педагошко  искуство  које  је  стекла  радом је као 

сарадник у настави за ужу научну област Хирургија на Факултету медицинских наука у 

Крагујевцу 

 



4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

Кандидат др Данијела Јовановић испуњава све остале услове за избор сарадника у звању 

асистента  предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам, студент је Академских докторских студија, има 

смисао за наставни рад (педагошко искуство), објављен најмање један рад у целини у 

стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор. 

 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о високом 

образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од пријављених пет 

кандидата, два кандидата испуњавају услове за избор сарадника у звању асистента и то Др 

Ивана Николић и Др Данијела Јовановић. 

            На основу конкурсне документације ова два кандидата, узимајући у обзир 

постигнуте резултате у току студирања, дужину студирања, педагошко искуство, стручно 

усавршавање и научно-истраживачки рад кандидата, Комисија предлаже Наставно-

научном већу Факултета медицинских наука у Крагујевцу да изабере др Ивану Николић за 

сарадника у звању асистента  за ужу научну област Биохемија јер испуњава све Законом и 

Статутом предвиђене услове.  

Предложени кандидат Др Ивана Николић има предност у односу на  кандидата Др 

Данијелу Јовановић јер има већи број остварених бодова на основу објављених научних 

радова, као и дуже педагошко искуство и то у ужој научној области Биохемија за коју се 

кандитат бира у сарадника у звању асистента. 

 

 

 

 

 
 

У Крагујевцу .     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

10.10.2013. године    

 

 

1. Доц. Др Марина Митровић, доцент за ужу научну област Биохемија Факултета 

медицинских наука– председник 

 

_______________________________________ 

 

 

2. Доц. Др Иванка Зелен,  доцент за ужу научну  област Биохемија Факултета 

медицинских наука – члан 

 

__________________________________________ 

 

 

3. Проф. Др Предраг Чановић, редовни професор Факултета медицинских наука за ужу 

научну област Инфективне болести – члан 

 

___________________________________________ 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

 

Име и презиме Кандидат 1 

Др. Ивана 

Николић 

Кандидат 2 

mr ph Сандра 

Вранић 

Кандидат 3 

mr ph Јелена 

Миловановић 

 

Кандидат 4 

Др Катарина 

Красић 

 

Кандидат 5 

Мр сци мед 

др Данијела 

Јовановић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ  

Просечна оцена 8,14 8,81 9,55 8,23 8,86 

Уписане 

академске 

докторске 

студије  

 

ДА 

 

ДА 

 

ДА 

 

ДА 

 

ДА 

Смисао за 

наставни рад 

(педагошко 

искуство) 

 

ДА 

 

НЕ 

 

ДА 

 

НЕ 

 

ДА 

Објављен 

најмање један 

рад у целини у 

стручном или 

научном 

часопису са 

рецензијом као 

први аутор 

 

 

ДА 

 

 

НЕ 

 

 

НЕ 

 

 

НЕ 

 

 

ДА 

Завршену 

одговарајућу 

специјализацију 

(за поједине 

предмете 

дефинисане 

Статутом) 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

Анестезиолог

ија 

Испуњени 

законски 

услови 

ДА НЕ НЕ НЕ ДА 

                     ДОПУНСКИ УСЛОВИ  

Одбрањена 

докторска теза 

НЕ НЕ НЕ НЕ НЕ 

Положен усмени 

докторантски 

испит/ одбрањен  

магистарски рад 

 

 

ДА 

 

 

НЕ 

 

 

НЕ 

 

 

ДА 

 

 

ДА 

Број бодова на 

основу 

објављених 

 

21,2 

 

0 

 

1,7 

 

0,6 

 

11,5 



 
 

 

радова 

Дужина 

студирања 

6 година, 8 

месеци 

5 година 5 година 7 година, 9 

месеци 

6 година 

Уже научно 

подручје 

Хумана 

Репродукција 

Клиничка и 

експериментал

на 

фармакологија 

Клиничка и 

експериментална 

фармакологија 

Неуронауке Клиничка и 

експеримента

лна 

фармакологиј

а 

Остало      


